
Drini-A  Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Nr Shenime 2016 2015

► Shitjet neto P.A.SH.1 724,284 969,830

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit P.AS.H.2 5,305,022 9,952,054

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në procesP.A.SH.3

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme P.A.SH.4

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -3746313 -7617700

2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime të personelit P.A.SH.5

1 Paga dhe shpërblime -4780565 -5087280

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -798354 -849576

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi P.A.SH.6 -23,800 -36,042

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi P.A.SH.7 -847,138

► Të ardhura të tjera P.A.SH.8

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare P.A.SH.9

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare P.A.SH.9.1

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet P.A.SH.10

► Fitimi/Humbja para tatimit P.A.SH.11 -4,160,714 -2,668,714

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin P.A.SH.12

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

Shpenzime te panjohura (pagat) 4,741,914 3,731,808

Rezultati tatimor 581,200 1,063,094

Tatim mbi fitimin 87,180 159,464

► Fitimi/Humbja e vitit P.A.SH.13 494020 903630

► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Nr P.A.SH.14 2016 2015

► Fitimi/Humbja e vitit 494020 903630

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

2

Pershkrimi  i  Elementeve

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

►

6,150

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

Pershkrimi  i  Elementeve

1

1


